ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АБЗЕЛИЛОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
	[image: image1.jpg]

	БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӘБЙӘЛИЛ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

РЕШЕНИЕ

	13 сентября 2023 года
	с.Аскарово
	№63/3-5

О  результатах выборов  депутатов Совета сельского поселения Аскаровский     сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан
В соответствии со статьей  84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года № 20/81–7 возложены полномочия избирательных комиссий сельских поселений муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан, на основании первых экземпляров протоколов по избирательным округам , решила:

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения Аскаровский    сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатным округам №№1-10 состоявшимися и действительными.
2. Установить, что депутатами Совета сельского поселения  Аскаровский    сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан избраны:

	№ округа
	Фамилия, имя, отчество победителя
	Число и доляь голосов избирателей, поданных за победителя
	Субъект выдвижения

	абс
	%

	1
	Ахтямов Хайдар Талгатович
	395
	85,68
	БРО

Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	2
	Агзамов Ильгиз Наилевич
	213
	71,24
	БРО

Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	3
	Агзамов Талгат Наилевич
	265
	82,55
	БРО

Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	4
	Мамлеев Рустем Ильдарович
	226
	62,26
	БРО

Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	5
	Галин Вадим Камилович
	214
	54,04
	БРО

Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	6
	Умуткужин Азат Рафикович
	259
	74,21
	БРО

Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	7
	Умуткужин Ансар Рафикович
	292
	80,22
	БРО

Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	8
	Надыршин Ильфат Миллятович
	300
	74,63
	Самовыдвижение

	9
	Янбирдин Мурат Ахмеянович
	360
	57,14
	БРО
политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	10
	Мусина Алсу Вазировна
	310
	52,99
	БРО

Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

3. Опубликовать официальное сообщение о результатах выборов в газете «Абзелил», «Оскон», на сайте территориальной избирательной комиссии.

      Председатель

               Г.З.Гиляжев

      Секретарь

      В.Г.Баталов